
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 milena plechatová 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.tabor.cz 

 

 

 

Město Tábor 
Odbor dopravy   

 

 
Město Tábor 

 
Žižkovo náměstí 2 

 
390 01 Tábor 

 

 
 

SMLOUVA   O  DÍLO 
 
 

I.  SMLUVNÍ STRANY 
1.1 Objednatel:               MĚSTO TÁBOR, Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 
                                              zastoupené místostarostkou Ing. Michaelou Petrovou    
                                              IČ: 00253014                                                    
                                              Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Tábor 
                                              Číslo účtu:  271 993 243/0300 
 
1.2 Zhotovitel:                Technické služby Tábor s.r.o., Kpt. Jaroše 2418, 390 03  Tábor 
                                              zastoupené jednatelem xxxxxxxx xxxxxxxxxx 
                                              IČ: 62502565 
                                              Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.                 
                                              Číslo účtu: 700 846 349/0800  
        
         
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1  Předmětem   smlouvy je  závazek   zhotovitele  odstranit   nebo  označit  závady   ve  sjízdnosti     
a schůdnosti  na  místních  komunikacích  v  Táboře  včetně  závad  nebo  poškození na svislém  

       dopravním  značení a   zastávkách  MHD  a  zjištěné  závady  nejpozději   následující  pracovní  
       den  oznámit určenému pracovníkovi odboru dopravy. 
 
             
III. DOBA PLNĚNÍ 
 
3.1  Zhotovitel se zavazuje zajišťovat odstranění nebo označení závad takto:  

 
a) v roce 2019 k datu uzavření smlouvy, tj. od 1.6. do 31.10.2019, denně od 6 do 21 hodin, 

a to včetně sobot, nedělí a svátků.   
 

b) v následujících letech vždy od 1.4. do 31.10. příslušného kalendářního roku, denně od 6 
do 21 hodin, a to včetně sobot, nedělí a svátků. 

        
 
IV.  CENA 
 
4.1 Cena díla je stanovena dohodou za kalendářní rok 2019 ve výši 67.500 Kč bez DPH, v dalších 

letech ve výši 94.500,- Kč bez DPH a bude hrazena na základě faktur vystavených 
zhotovitelem měsíčně, v měsíci následujícím po  měsíci, za nějž plnění náleží.  

  
 
4.2 V souvislosti s § 92a  zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále též „DPH“) 

ve znění pozdějších předpisů, objednatel prohlašuje, že předmět plnění není používán 



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 milena plechatová 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.tabor.cz 

 

k ekonomické činnosti, a proto zde nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti. 
Pro účely tohoto plnění tedy objednatel neposkytuje svoje DIČ. 

 
 4.3 Splatnost faktur se sjednává na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury.   
 
V. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 
5.1  Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, ve sjednané  době. 
5.2  Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu v místech provádění činnosti. 
5.3 Objednavatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným 
způsobem.  

 
 
VI. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 
 6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
 
VII.  UKONČENÍ A ZMĚNY SMLOUVY 
 
7.1  Změna této smlouvy může být provedena pouze písemným způsobem, a to na základě dohody 

obou stran. Ujednání o závazných ustanoveních či změnách (cena díla aj.) jsou závazná pouze 
jako dodatek této smlouvy s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny 
smlouvy. 

 
7.2 Smluvní strany neumožní změnu smlouvy, která by znamenala podstatnou změnu práv 

a povinností vyplývajících ze smlouvy. Za podstatnou změnu je považováno zejména 
rozšíření předmětu smlouvy či jiná změna smlouvy měnící ekonomickou rovnováhu smlouvy 
ve prospěch zhotovitele.  

 
7.3 Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak 

stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li již 
částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění.  

 
7.4 Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy druhou 

smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu 
již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, 
pokud by toto porušení předvídala.  

 
7.5  Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy 

rovněž v těchto případech: 
-  zhotovitel je v likvidaci nebo konkurzu, 
- zhotovitel opakovaně poruší nebo nesplní ujednání této smlouvy. 
 

7.6 Smluvní strany si dále výslovně sjednaly, že zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy 
rovněž v případě, kdy objednatel neumožní zhotoviteli provádět dílo za podmínek sjednaných 
v této smlouvě. 

 
7.7  Smluvní strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného poté, co z chování druhé smluvní 

strany nepochybně vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu 
oprávněné strany přiměřenou jistotu. Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy písemně 



▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 milena plechatová 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.tabor.cz 

 

oznámí druhé straně, že od smlouvy odstupuje, nemůže volbu pro předmětné porušení 
smluvní povinnosti již sama změnit. Pokud nastanou další důvody pro odstoupení od 
smlouvy, je oprávněná smluvní strana opět oprávněna od smlouvy odstoupit. Dnem 
odstoupení od smlouvy je následující den po doručení písemného odstoupení od smlouvy 
formou doporučeného dopisu druhé smluvní straně na adresu uvedeno v čl. 1 této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že pokud si smluvní strana nepřevezme prokazatelně odeslanou 
písemnost obsahující odstoupení od smlouvy do 5 pracovních dnů ode dne odeslání, je 
uplynutím této lhůty považována za doručenou a dnem odstoupení od smlouvy je den 
následující po uplynutí 5 pracovních dnů od odeslání.  

 
7.8 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo práva 

na náhradu škody.  
 
 
VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
8.1  Obě strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, 
ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít. 

 
8.2 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost ostatních 

ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo 
neúčinným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým. 

 
8.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoli vzájemné spory vzniklé z této 

smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany zavazují přednostně řešit smírnou cestou. 
Nedoberou-li se smluvní strany smírného řešení, budou spory z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní řešeny u soudu, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem objednatele.  

 
8.4 Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, případně dalšími souvisejícími právními předpisy ve znění účinném 
ke dni uzavření smlouvy.  

 
8.5 Tato smlouva se pořizuje ve dvojím vyhotovení s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 
 
8.6  Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

 
8.7 Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry 

a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  
 
8.8 Zhotovitel bere na vědomí tu skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů, a změně některých zákonů, v platném znění zpracovává a shromažďuje 
osobní údaje za účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv 
a povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. Informace o zpracování osobních 
údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246


▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬  
IČO: 00253014  tel.:  +420 381 486 111 milena plechatová 
DIČ: CZ00253014  fax.: +420 381 486 100  www.tabor.cz 

 

3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, 
Husovo náměstí 2938). 

 
8.9 Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem 

ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje 
povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode 
dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci 
registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 
do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 
8.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru  (zákon 
o registru smluv), přičemž se objednatel zavazuje toto uveřejnění zajistit. 

 
Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 
 
V  Táboře  dne 31.5.2019                                     V Táboře   dne  30.5.2019 
 
 
Za objednatele:            Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
   Ing. Michaela Petrová                         xxxxxxxxx xxxxxx 
    místostarostka města                                                         jednatel společnosti 
  
 

 

 

 

 

 
 
 

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246

